Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Ralovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal té Rahovecit, e mbajtur mé€ 22.11.2021, me fillim né ora

10:00. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen ¢
mbledhjes kemi:

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni tiu pérshéndes, i nderuar Kryetar i Komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar i
Komunés z. Fatmir Iska, té nderuar kuvendaré, drejtoré té drejtorive komunale, pérfaqésues t&¢ mediave
dhe ju gjithé té pranishém!

Pér két€ mbledhje sot propozojmé kété:

REND DITE

. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

!\l

Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit té Draft planit te punés se Kuvendit té
Komunés pér vitin 2022,

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit t& Draft planit té punés se Kryetarit te

Komunés pér vitin 2022,
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér miratimin e Draft planit té punés té

Késhillit Komunal pér Siguri ne Bashkési ( KKSB ) pér vitin 2022.

Fehmi Hoxha — Pérshéndetje kryesues, kryetar, nénkryetar, kolegé asamblisté dhe gjith€ ju te pranishém. Uné
kam njé piké shtesé dhe propozimi im &shté pér mocionin e votébesimit te kryesuesit. Mendoj se ishte shaka
dhe pér kété ju falénderoj pér punén e mrekullueshme qé keni béré si kryesues gjate kétij mandati.

Kryesuesi — Faleminderit shume z. Hoxha, e qesim ne votim rendin e dités. Konstatoj se unanimisht
aprovohet rendi i dités. Kalojmé ne pikén e paré te rendit te dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Atéheré meq€ nuk kemi te lajméruar sa i pérket procesverbalit, e gesim ne votim. Konstatoj se unanimisht
aprovohet pika e paré e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e dyté te rendit te dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet ne pyetjet e kuvendaréve.

Shqipe Kryeziu — Pérshéndetje pér te gjithé. Po e vérej se drejtori i shérbimeve publike po mungon sot ne
mbledhje, késhtu qé pyetjen ju adresoj juve kryetar. Né rrugén Gézim Hamza gjendet njé ordinancé e
radiologjis€ por ne até rruge éshté e ndaluar parkingu edhe pér pak minuta dhe aty kam hasur ne disa pacienté
q€ kan€ véshtirési ne lévizjet fizike. Rruga éshté e ndaluar pér 150 metra aférisht, késhtu gé a keni menduar
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pér ata. pcienté g€ e vizitojné até ordinancé gé ¢ kané te pamundur me 1évizé pasi duhet me parkua veturén
krejt dikun tjetér dhe me pastaj me shkua ne ordinancé dhe kjo realisht e véshtiréson edhe me shume kété,
Rukije Krasniqi — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér kryetarin ,anétaret e kuvendit g€ jané ne
pérfundim te vjetér dhe shume suksese késhilltaréve te rinjé gé do te ving, késhtu q€ uné kam nj€ propozim pér
kryetarin dhe kryesuesin. Meqenése jemi ne pérfundim te mandatit dhe é&shté mbledhje e fundit e késaj
legjislature, propozimi im &shté kryetarin dhe kryesuesin qé e ka mundési pér ndonjé mirénjohje pér
késhilltaret g€ kané me shume se 3 mandate dhe qé te jeté kjo edhe si rregull pér legjislaturat e ardhshme qé
Jané kontribuues mbi njé dekadé, késhtu qé le te jens ata sado pak e meritojné pér kontributin e tyre qé e kané
pér nj€ dekadé rresht. Gjithashtu propozimi i dyté &shté pér koleget asamblisté ju falénderoj te gjithéve pér
kontribulin dhe mirékuptimin dhe gjithashtu kérkoj falje ndonjéheré pér fjalorin e ashpér sepse natyra e
punés opozité pozité ndonjéheré jemi gjendur ne situata te tilla, késhtu qé 1 falénderoj te gjithé pér
bashképunimin mirékuptimin. Dhe e treta éshté njé urim dhe suksese pér kryetarin dhe qeveriné e re qé do te
formohet, pasi jeni kryetari gé keni me qené ne histori pér punén dhe kontributin sepse jeni person qé ecni me
hapa gjigant q€ rrallé kush mundet me ecé paralel me ju dhe gjithashtu edhe pér véshtirésité qé kané edhe
drejtor&t ¢€ kané ndaj ju, por edhe kéta i uroj pér suksesin dhe durimin pér punén dhe angazhimin q€ béni ne
qeverisjen komunale sepse keni dhéné maksimumin ne rregullimin e mirégenies dhe lehtésimin e jetés se
qytetarit, megjithaté mundésit dhe pérpjekjet e juaja se bashku me drejtorét. Késhtu qé€ urime dhe sukses ne
legjislaturén e ardhshme.

Refki Kryeziu - Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér kryetarin, nénkryetarin, drejtorét, koleget asamblist..
Meqen&se pér mua personalisht kjo éshté mbledhja e fundit e késaj legjislature dhe gjithashtu mbledhja e pare
pas zgjedhjeve, uné desha té i uroj kryetarit pér mandatin e ardhshém 4-vjeqar e gjithashtu edhe asamblistét qé
do t€ viné, duke I déshiruar ti realizoj ato qé I ka premtuar gjate fushatés, gjé te cilén nuk dyshoj ne premtimet
e tij dhe suksese te gjithéve.

Kryetari — | nderuar kryesues [ kuvendit te komunés z. Afiim Dina, nénkryetar I komunés z. Fatmir Iska,
drejtor te drejtorive, anétar te kuvendit te komunés, pérfaqésues te mediave, monitorues te tjeré te késaj seance
te fundit ne kété pérbérje dhe shume faleminderit pér bashk&punimin tuaj. Né pyetjen e drejtuar nga Shgipe
Kryeziu meth njé shqetésimi qé realisht nuk jam shume 1 sakté dhe nuk po dua me komentua por sigurisht se
do te interesohem pasi aty &hté ordinance ¢ Sadri Beqirit dhe e di q& ka hapésiré te pamjaftueshme pasi nuk
€shté rrugé me standarde te duhura dhe te shohim ¢ka mundemi me bo aty qé me vendos ndonjé shenjé aty dhe
e kuptojmé nevojén dhe shqetésimet q& kané pacientet aty por duhet me pa edhe nga piképamja apo
kéndvéshtrimi tjetér sigurisht se edhe ne bashképunim edhe me policiné se a duhet me pas edhe shenjé tjetér
apo jo, por sidogoft¢ do te interesohem sot rreth késaj teme. Pastaj pyetja e parashtruar nga Rukije Krasniqi,
sigurisht se jam dakord qé mirénjohje me marr te gjitha ata qé i kané shérbyer komunés se Rahovecit ne
cilésiné e pérfaqésuesit te zgjedhur anétareve te kuvendit dhe gjithashtu jam dakord q€ me ju dhané edhe
atyre q€ jané€ pérséri pérfaqésues te zgjedhur ne kéto zgjedhje por edhe atyre g€ nuk kané konkurruar apo nuk
kané pasur mundési qé te jen€ pjesé e késaj legjislature. Késhtu qé nga sot do te kujdesemi g€ té i béjné
mirénjohjet pasi edhe kjo seance &shté paska me ndryshe, ku pas késaj seanca kryesuesi me ekipin ka
vendosur me vlerésua simbolikisht puné toné te pérbashkét si kuvend i komunés, Késhtu q¢€ e falénderoj edhe
Rukijen por edhe te gjithé ata q& kané shérbyer qé nga paslufta ne cilésing e pérfaqésuesit te zgjedhur ne
kuvendin e komunés dhe sigurisht sc meritojné me shume se sa nje mirénjohje dhe madje jam gé te
vlerésohen me mirénjohje edhe ata ¢ kané gené edhe pér vetém njé mandaté pasi edhe i Jjapim edhe kuptim
punés se kuvendit dhe pértej propozimit te Rukijes pér mirénjohje, uné propozoj qé né njérén pjesé te sallés se
kuvendit me i vendos edhe fotografit e kryesuesve te kuvendit te komunés qé nga paslufta, g€ me siguri e keni
paré neper shtete te ndryshme te Evropés neper komuna vendosen fotografit e udhéheqésve pér periudhén qé
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ka udhé€hequr kuvendin e komunés. Historia éshté shume me e hershme por kuvendi i kuvendit te komunés se
Rahoveit pér mua fillon nga viti 1999,késhtu q& ne duhet me i vendos fotografit e personaliteteve g€ kané
udhéheqkuvendin e komunés ne kété sallé ne Kosovén e liré. Késhtu g€ edhe njéheré faleminderit pér urimet
dhe n€seka ndonjé pyetje sigurisht se kétu jam edhe do te mundohem te jap pérgjigje dhe gjithashtu i uroj te
gjithé ah gé jané zgjedhur dhe gjithashtu do te vazhdoj te mbaj njé komunikim jashtézakonisht te singerté
edhe meata g€ nuk kané konkurruar apo nuk kané mbérri mjaftueshém qé te jeté pjese e legjislaturés dhe kam
si obligim edhe si njeri edhe si kryetar i komunés qé te sillem konfom njé normative g€ ne thelb ka elementin
njerézor. Faleminderit te gjithé pér bashképunim dhe pavarésisht ndonjé pérplasje q¢ kemi mundur me pas
sigurishi se kané qené me géllimin e miré ne dobi te kontributit te pérgjithshém, pasi jemi njeréz te pjekur dhe
sigurishit se e mirékuptoj edhe Rukijen, pasi vazhdimisht si kryetar i komunés kam qgené i sfiduar por edhe
ekipi irm ka gené i sfiduar qofté nga vérejtjet e kritikat q&€ kemi marr nga ky kuvend g€ na kané shérbye me
cilésua kualitativisht punén toné qofte edhe nga sfidat q€ kemi pasur edhe ne funksion te pérmbushjes se
obligimeve te kuvendit por edhe obligimeve tona q€ i kemi paragit qytetareve por edhe zotimeve tona apo
prioritete gjaté kétij mandati dhe shpresoj qé do te vazhdojmé edhe tash e tutje késhtu.
Kryesuesi — Faleminderit shume kryetar, meqé nuk kemi tjeré te lajméruar pér kété piké, kalojmé ne pikén e
treté te rendit te dités:
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit te Draft planit te punés se Kuvendit te Komunés pér
vitin 2022.
Kryesuesi - I nderuar kryetar, te nderuar anétar te kuvendit, si ¢do here ne pérfundim te vitit kuvendi
propozon dhe aprovon planin e punés te kuvendit pér vitin pasues e ne kété rast vitin 2022, ku ne ¢do vit kemi
pasur takime dhe kemi béré edhe koordinimin pér planin e punés se kuvendit nga drejtoret e drejtorive
komunale, anétaret e komitetit pér politiké dhe financa, anétaret e komitetit pér komunitete dhe te gjithé se
bashku e kemi hartua planin e punés se kuvendit dhe kété vit pasi g€ ishim edhe ne vite zgjedhor e kemi sjellé
draftin e planit te punés se kuvendit i cili pikat standarde te planit te punés se kuvendit si¢ jané Procesverbali,
pyetjet dhe pérgjigjet dhe ne fund jané shqyrtimet e informatave apo kérkesat e asamblistéve apo anétaréve te
kuvendit. Gjithsesi ne bashképunim edhe me drejtorit ne draftin g€ ju e keni pérpara, € kemi shqyrtuar edhe ne
mbledhjen e komitetit pér Politike dhe Financa qé e kemi pasur dhe i kemi propozua kuvendit qé ky plan i
punés te aprovohet. Nuk kemi mundur me lan pér mbledhjen tjetér pér shkak se €sht€ mbledhja e fundit e
késaj legjislature dhe nuk guxojmeé te hyjmé ne vitin tjetér pa plan te punés . nése ka dikush digka sa i pérket
planit te punés atéheré do ta shohim se bashku edhe e shqyrtojmé. Atéheré megé nuk kemi te lajméruar sa i
pérket pikés se treté te planit te punés se kuvendit, e gesim ne votim pikén e treté te rendit te dités. Konstatoj
se unanimisht aprovohet pika e treté e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e katért te rendit te dités:
4. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit te draft planit te punés se Kryetarit t¢ Komunés pér
vitin 2022.
Kryetari — Né bashképunim me ekipin e drejtoreve por edhe kuadrove tjeré, ne kemi hartuar njé plan te punés
se kryetarit te komunés dhe ekipit te tij pér vitin 2022 mirépo ky dokument pastaj ju ka nénshtruar procedurés
se dégjimeve publike dhe konsultimeve publike, le te konstatohet edhe ne procesverbal pasi ju ka nénshtrua
edhe késaj procedure sipas ligjit dhe vlerésoj qé plani i punés pér vitin 2022 natyrisht g€ éshté nj€ plan gé ju
ka nénshtrua edhe aspekteve te tjera g€ lidhen me vizionin 4 vjegar pasi mund te shihni edhe elemente te reja,
prioritet, zotime, qéllime, synime etj. Ky dokument pérmban aspektet konkrete detyrat pérgjegjésit qéllimet
qé nga zyra e personelit, zyra ligjore, zyra € kryetarit te komunés, drejtorité pérkatése duke pérfshije edhe
zyrén komunale pér komunitete dhe po ashtu edhe vizioni i kryetarit te komunés dhe ekipit te tij pér vitin 2022
qé ne thelb pérmban vazhdimésiné por njékohésisht i ka edhe aspektet e tjera te cilat lidhen me vizionin q€ e
kemi shpalosur gjate fushatés. Plani éshté ambicioz por normalisht éshté edhe i realizueshém pér shkak se ne
tash ne mase te madhe ka vazhdimési por ka edhe elemente te reja dhe prioritete te cilat synojmé me 1 nisé€ ne
vitin 2022. Uné e di qé ka plot arsye pér debat dhe e di qé€ plot prej juve déshirojné edhe me marr fjalén sepse
ky plan pas dégjimeve publike i nénshtrohet edhe debatit ne kuvendin e komunés. Besoj q€ ne edhe kété vit
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pavarésisht se ishte vit i ngarkuar me komponentin e fushatés por ne jemi te sigurt se po i kryejmé ne aspektin
ligjor veprimet tona edhe sa i takon planit te punés se kuvendin edhe sa i takon planit te punés se kryetarit te
komuné&sdhe ekipit te tij pastaj planit te punés se KKSB-sé dhe po hyjmé ne vitin 2022 me puné te kryera qé
besoj 1€ edhe monitoruesit si MAPL-ja dhe organizatat tjera do te na gjejn€ te pérgatitur dhe nuk mund te
gjejné ndonjé situaté apo zbrastési ku ne kemi mundur me heqé doré apo me braktisé punén ton€ ne komuné
pér shkak te nevojave apo kérkesave qé ka pasur fushata parazgjedhore. Késhtu qé jam i lumtur g€ kemi
mbérri me kohé dhe ne mbledhjen e fundit ne kété pérbérje te mbérrimé m kohé qé ta miratojmé edhe planin
vijetor tepunés se kuvendit pér vitin 2022 por edhe besoj edhe propozim planin apo draft planin te kryetarit te
komunés dhe ekipit te tij pér vitin 2022.Uné mundem me fol rreth planit mirépo ju dokumentin e keni para
vetes dhe besoj qé e keni marr me kohe, késhtu gé jam i gatshém dhe i hapur pér diskutim, pér ndonjé
pagartéEsi vérejtje kritike plotésim g€ keni.

Kryesuesi — Faleminderit shume kryetar, a ka dikush digka sa i pérket pikés se treté te rendit te dités.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju, kryetarin, nénkryetarin, drejtorét g€ jané prezente,
kolegé asamblisté dhe gjithé te pranishmit ne sallé. E dégjuam ne pika te shkurta elaborimin e programit te
punés se kryetarit pér vitin 2022 dhe uné e kam lexuar me kujdes dhe mendoj se éshté njé plan i gjeré dhe
gjithépérfshirés pér te gjitha drejtorité dhe uroj g€ pér vitin 2022 ky plan te zbatohet edhe ne praktike g€ do t€
ishte shume miré edhe ne interesin € komunés toné dhe gytetaréve tan€. Uné dua te kontribuoj me dy pyetje sa
i pérket késaj pike te rendit te dités, sa i pérket drejtorisé pér shéndetési dhe drejtorisé pér kulturé rini dhe
sport. Pra ne fage 13 kemi drejtorin pér shéndetési nuk kam ndonjé vérejtje, mendoj se €sht€ njé plan i mire
dhe gjithépérfshirés por ajo qé uné kisha me plotésuar &shté kjo, pasi €shté njé kategori e qytetareve ne ¢do
komuné por edhe ne komunén toné qé kané probleme sa i pérket shéndetit mendor, ku jané shénuar disa hapa
pozitiv ne pérkujdesin e kétyre qytetareve por nuk éshté mjaftueshme dhe éshté koha kur komuna joné duhet
me mart njé pérgjegjési me te madhe ne kuptimin e mbrojtjes dhe kujdesit shéndetésor ne kété kategori pra
kategoria e qytetareve e shéndetit mendor, pasi shté nj€ numér goxha i madhe dhe éshté barré e madhe pér
familjet e tyre pasi kryesisht jané ne pérkujdesin e familjeve te tyre , késhtu qé komuna jon€ duhet te
angazhohet pak me tepér sa i pérket késaj kategorie pasi edhe me ligj lejohet g€ komuna me pas qendrén e
shéndetit mendor bazuar ne bashkési ku ata do ta kené géndrimin e tyre ditor pastaj do te kené kujdesin
shéndetésor, furnizimin me te mire me ilage dhe gjithashtu ajo qa &shté e réndésishme pérkujdesi ditor gé
dikush ne aspektin institucional te pérkujdeset pér kété individ apo qytetar pasi vértet jané barré € madhe pér
familjen e tyre jo vetém ne aspektin material por edhe ne aspektin psikologjik me shume dhe mendoj se ne
kété ményré do te ju dilnim ne ndihmé késaj kategorie jo vetém atyre por edhe gjithé shoqérisé. Pra kisha
desha gg kjo filloj te behet digka brenda mandatit qysh ne fillim te vitit 2022 qé te ndahet buxhet dhe te behet
dicka ne kété drejtim.

Tek drejtoria pér kulture rini dhe sport éshté njé ¢éshije g€ e kam potencuar edhe heréve tjera , si pérkujdes:
dhe mbrojtja € monumenteve te trashégimisé kulturore historike pastaj € arkitektur, ku drejtoria ne fillim e ka
cekur se hartim te projekteve pér ruajtjen e trashégimisé historike dhe kulturore por nése shikojmé planin €
drejtorisé atéheré vetém ne njé piké ceket ne faqe 27 tek 3 mujori i dyte prill maj gershor ku pika e 4 thoté
organizim te aktiviteteve pér nder te dités se monumenteve kulturore dhe historike. Mendoj se nuk mjafton
pasi me kété mendohet vetém njé dité brenda vitit do te shqyrtohet ¢éshtja e kétyre monumenteve, késhtu qé
uné mendoj se éshté shume me réndési edhe pér faktin se ato i nénshtrohen shkatérrimit te kohés pastaj faktori
njeri po i shkatérron ato edhe ashtu pasi ato pak monumente g€ i kemi pasur edhe jané shkatérruar nga koha
dhe mos lejohet te intervenohet por me shume te punohet. E kam potencuar edhe me pérpara se komuna duhet
te formoj njé grup qé do te bénte identifikimin e t gjitha kétyre objekteve te késaj réndésie duke pérfshije edhe
monumentet natyrore ku duhet sakté te evidentohen dhe te regjistrohen dhe te futen te paktén ne mbrojtje te
nivelit qendror pOor sigurisht edhe komuna te i merr ato ne mbrojtje pasi tek e fundit jan€ pér komunén toné
pora qytetaret tané.

Munib Durguti — Té nderuar kryesues, kryetar, kolege asamblisté, drejtor te drejtorive dhe gjithé te pranishmit
ne sallé. Fillimisht e uroj kryetarin e pér zgjedhjen e mandatit te dyté dhe njékohésisht te gjithé kolegeve
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asamblistt qé e kané fituar besim qytetar gé te pérfagésojné ne mandatin e ardhshém. Sa i pérket planit te
punés, €kemi njé plan shume voluminoz i cili pérfshin ne vete te gjitha ato aktivitete q&€ e shohim qé€ jané te
ndara n¢periudha dhe synimet kryesore pér vitin 2022. Ajo g€ bie ne sy duke e krahasuar me planin e vitit
2021,q¢€ por ndérlidhem pak edhe me diskutimin e doktorit ku mungon qendra e dializés, ku kemi béré shume
debate ne kété mandat dhe po e kuptojmé natyrén e problemit qé nuk varet vetém prej komunés toné pasi
éshté e ndérlidhur edhe me qarqe tjera e ne kété rast Ministria e Shéndetésisé dhe shérbimi spitalor klinik
universilar mirépo nése e heqim komplet ashtu si¢ éshté ne draft planin e kryetarit atéheré po i bjen se ne po
heqim dore prej njé projekti q& komuna ka investuar ne te kaluarén mjaft shume. Uné kisha propozua g€ ne
kuadér tesynimeve te paktén te shkruhet funksionalizimi i qendrés se dializés ne Rahovec dhe kjo nuk é&shté e
tepért dhe nése japim premtim atéheré mundemi prapé me deshté si¢ e thash se nuk varet vetém nga ne
ekskluzivisht por duhet te paktén duhet te jeté e shénuar ne kuadér te synimeve.

Kryetari - Ne kemi béré digka ne evidentimin dhe historiatin e objekteve te trash€gimisé te monumenteve te
natyrés e te monumenteve te tjera te trash&gimis€ kulturore historike dhe nuk do te ndalemi asnjéher€ pér me
sigurua gé ato te kené me shume mbrojtje, sigurisht qé do te keté meremetime rinovime konservime. Ne nuk
kemi shume ekspertizé ne kété drejtim dhe qysh tash jemi duke vazhduar ne trajtimin e mullirit Hoxhajve si
dhe njé& mulliri tjetér, por nga viti 2022 e tutje duhet te fokusohemi me shume edhe ne investime edhe ne
mirémbiajtje edhe ne mbrojtje qofté nga komuna apo ne koordinim edhe nga shteti q€ do te ishte me se miri
edhe ne meremetim konservim por edhe ne menaxhim me te miré pasi kemi shume sfida dhe nuk po mundemi
me angazhua njeréz pér shkak te kufizimeve q€ i kemi nga shteti dhe po duhet me gjet forma g€ me i
pérfshije njerézit pérmes kontratave mbi vepér kurse tash po duhet pérmes prokurimit g€ me qené me te
vémendshém ne menaxhim por edhe ne mirémbajtje si dhe aspekte tjera qé ndérlidhen me trashégiminé. Sa i
takon qgendrés se shéndetit mendor, kam menduar ge qendra e shéndetit mendon ne Gjakové &shté jo vetém pér
qéndrim ditor por nuk ish ashtu si¢ kam menduar. Pra ne do te shohim gé te b&jmé edhe vet njé gendér te
shéndetit mendor kétu ne Rahovec dhe pér kété kam biseduar edhe me kéta te qendrés pér puné sociale edhe
pse nuk ¢ kam futur ne programin geverisés pér 4 vjet por vetém e kam cekur bashképunimin dhe koordinimin
me te miré duke menduar se neve nuk na takon gé te b&jmé njé qendér te shéndetit mendor ne Rahovec dhe ne
momentin qé gjejmé njé lokacion te pérshiatshém dhe diku e kemi njé ide at€heré pse mos me pas nj€ objekt te
shéndetit mendor kétu dhe ku do te angazhoheshin edhe psikolog infermieré qé gjate orarit te punés ta kené
shérbimin e nevojshém ne até gendér dhe pas orarit te punés te ju kthehen familjeve te tyre, Pra mendoj se do
ta fusim si prioritet qé i duhet qytetit te Rahovecit sepse ne kemi shume probleme me kété kategori te
qytetareve qé kané probleme me shéndetin mendor dhe nuk po ka kapacitet gendra e shéndetit mendor ne
gjakove me i trajtue ne ményrén ashtu si¢ kérkohet e sigurisht edhe te resurseve te pamjaftueshme edhe atje
dhe ndoshta edhe pér shkak te bashképunimit jo te miré qé ekziston mes neve edhe atyre. Sa ka gené doktor
Ismet Bardhoshi ka shkue ndoshta me miré mirépo tash ai ka dal ne pension dhe ka ardh dikush tjetér dhe me
gjasé nuk ka funksionon ashtu si¢ duhet. E pérmendi edhe Munibi qendra ¢ repartit te Hemodializes g€ &shté
nje investim i miré q& e ka béré komuna e Rahovecit dhe sfidat € mos funksionalitetit te kétij reparti besoj e
dini te gjithé, gé edhe njéheré po e shfrytézoj rastin me i bo thirrje Ministrisé se shéndetésisé ta merr vendimin
e shumékérkuar e shumépritur nga ana e joné, qé njékohésisht e fiojé edhe spitalin rajonal te Prizrenit g€ ti
ndérmerr veprimet € nevojshme pér rekrutimin e stafit profesion dhe uné kérkoj q€[ ne emér te gytetareve kam
te drejté me ju than se stafi i Rahovecit &shté jashtézakonisht i pérgatitur dhe reparti i hemodializes &shté[ gati
mirépo ne nuk kemi guxim me marr pérsipér edhe me hap vet repartin ¢ hemodializes pa a pyetur askénd
pasi qé bartin pérgjegjési jashtézakonisht ta madhe pasi éshté shérbim sekondar apo terciar edhe sigurisht se
duhet mekanizma te tjeré te pérfshihen ne proces ne ményré qé edhe te funksionalizohen edhe te mirémbahet
por edhe sigurisht te krijohet siguria e nevojshme per pacienté qé marrin shérbime aty. Pra nga kétu i apeloj
ministrit te ri te shéndetésisé pasi vértet éshté shume serioz ne punén e tij dhe ka marr lévdata nga te gjitha
partité politike ne Kosove pasi &shté njé profesionist i miré dhe nga njé gendér e réndésishme spitalore e
Shteteve te Bashkuara te Amerikés ku ka treguar edhe atje suksese te jashtézakonshme dhe shpresoj qé ka
mundési e médha me ardhé deri te vendimi i shumépritur dhe i shumékérkuar nga ana e jone pér hapjen e
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repartit ¢ hemodializes por duhet ta dini q& vendimin pér hapjen pérkohésisht pér ta mbyllur, un€ nuk i jap
vetes te drejt me u tall pasi ka pasur njé tentim apo pérpjekje me hap repartin pér kohe pandemie dhe me
ardhé edie gytetar prej komunave tjera dhe me pastaj ne njé moment te caktuar me mbyll dhe kété vendim
nuk e kim pranuar nga ana e ministrit pér shkak se nuk kané ofruar asnjé€ siguri qé do te keté njé
funksionalizim dhe hapje afatgjate te kétij reparti. Késhtu qé tash nése kemi mundési me hap edhe mos me
mbyll dote jeté tepér e réndésishme edhe krejt kushtet kriteret e standardet i plotéson reparti i hemodializes ne
Rahover, késhtu qé uné do te hie ne kontakt me ministrin e ri te shéndetésisé dhe do ti kérkoj edhe ne emér te
juajin pasi disa here éshté diskutuar edhe ne kuvend nga ju por edhe ne emér te qytetareve e mbi te gjitha ne
emér te atyre gé kané nevojé me marr shérbime afér kétu dhe te ndérmerren hapa konkret e te sigurt g€ te
hapet reparti i hemodializes ne Rahovec.Keshtu g€ i nderuar Munib Durguti e kam nj€ nga top prioritetet e
kam edhe hapjen e repartit te hemodializes, por ne programin qé e kam prezantuar € behet si program i
qytetareve te komunés se Rahovecit qé ne kemi detyrim me zbatu ku thuhet aty si insistim kémbéngulés pér
hapjen erepartit te hemodializes ne Rahovec, késhtu qé tash kemi insistim me afate q€ ose duhet me hap ata
ose ne duhet me tregua se cka do te béjmé me até repart g€ i ka te gjitha pajisjet ne rregull. Pra ju ftoj€ qé me
kéto vErejtje dhe plotésime qé jané reale te hidhet ne votim dhe te miratohet plani vjetor i punés pér vitin 2022,
paraprakisht duke ju falénderuar edhe njéheré te gjitha grupet politike te pérfagésuara ne kuvend por edhe ata
qé jané& te pavarur pastaj shefat e grupeve politike q& keni kryer shume puné ne kuvend g€ ka nxjerr shume
rregullore dhe akte normative dhe ka miratua shume vendime qé ju kané shérbye gytetareve te komunés se
Rahovecit .Sipas planeve vjetore te kuvendit te miratuara ¢do vit kurrgjé nuk i ka mbet kuvendit te komunés
qé me mbet peng i ndonjé pune te pakryer dhe gjithashtu ekipi geverisés nuk ka mundur me i krye te gjitha
punét por kuvendi komunés e ka krye punén e vet teksa ka vendos ne shumécka qé ka ardhé si material si pika
te rendit te dités dhe sigurisht se ju falénderoj paraprakisht.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju, kryetarin, nénkryetarin, anétaret e kuvendit
komunal dhe gjithé te pranishmit ne sallé. E falénderoj kryetarin pér ofrimin e draft planit te punés se kryetarit
pér vitin 2022,qé éshté njé plan gjithépérfshirés dhe sigurisht se ka mjaft & te punohet pér vitin 2022 por uné
desha me potencua qé plani &shté i miré por kisha kérkuar qé edhe me u zbatua pérpikérish edhe brenda
mundésive buxhetore dhe kapaciteteve njerézore, qé dua te marr njé shembull pasi shoh tek drejtoria e
arsimit q¢ ka paraparé shume gjéra qofté mbajtja e testeve pastaj furnizimi me tekste shkollore pastaj
furnizimi i bibliotekave etj. g€ do te vegoja njérén prej tyte ku thoté q¢ do te behet furnizimi me lende djegése
pér ngrohje pér te gjitha shkollat dhe institucionet edukative arsimore para muajit néntor dhe do te pércjellét
vazhdimisht realizimi i projekteve kapitale. Do te ishte miré q€ kéto pérgjegjési te mbahen ashtu si¢ jané te
shkruajtura kétu sepse pér kété vite kemi mjaft vérejtje te furnizimi i shkollave me lende djegése pasi nuk ka
ndodhur ne kohen dhe ne momentin e duhur pasi kemi fémijét tané dhe tani vegse koha &éshté fiohur dhe e
kané shume veshtir t¢ mbajné procesin mésimor pér shkak se disa shkolla nuk kané dru pér nxemje . Késhtu
qé e potencova qéllimisht qé ti pérmbahemi planit, e kuptoj se ka mjaft procedura g€ duhet te pérmbushen por
nxénésit duhet q& duhet te kené kushtet e nevojshme pér mbarévajtjen e procesit mésimor.

Kryetari — Kontrata pér furnizim me dru neper shkolla éshté lidhur me shume vonesé pér shkak ten je ankes€[
qé e ka dikush dhe pér shkak te mungesés se bordit te OSHP-s¢. Procedura mundemi me konfirmua qé ka
nisur me kohé mirépo vonesat ne kété vite kané qené evidente pér shkak te mosfunksionimit te organit
shqyrtues te prokurimit I cili organ nuk &shté funksional pasi anétaret e kétij organi zgjidhen nga parlamenti 1
Kosovés, ge edhe tash kemi shume problem ne disa kontrata jo vetém komuna jonég, késhtu q& pér kété kérkoj
ndjesé qé pér shkak te késaj situate ka pasur telashe nxénésit dhe mésimdhénésit tané neper disa shkolla. N&
disa shkolla ka pasur edhe rezerva por ne disa shkolla nuk ka pasur dhe sigurisht se kane pasur edhe telashe.
Pra uné pajtohem plotésisht me ato qé i tha Rasimi q¢& planet nuk éshté miré te mbesin ne letér por duhet te
zbatohen ndérsa véshtirésité e procedurave pasi kemi njé plan vjetor te prokurimit gé duhet me zbatu mirépo
ne nuk kemi kurrfaré sigurie pérderisa kemi organe te cilat merren me vlerésimet e ankesave e sidomos kur
mungon njé organ gé rolin si gjykate e tenderéve si OSHP-ja atéheré véshtirésité akoma me shume shtohen.



Pra ju filénderoj te gjithé pér angazhimin dhe vérejtien q€ dhe z. Rasim Fazliu pasi vértet €shté vérejtie me
vend, ké&htu gé ju flojé q& te miratohet me voté plani i kryetarit te komunés dhe ekipit te tij pér vitin 2022,
Kryesussi — Faleminderit kryetar, e gesim ne votim pikén e katért te rendit te dités. Konstatoj se unanimisht
aprovole pika e katért e rendit te dités. Kalojmé ne pikén e pesté te rendit te dités:

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér miratimin e draft planit te punés t€ Késhillit
kommunal pér siguri ne bashkési (KKSB) pér vitin 2022.
Kryetari — Si¢ e dini KKSB-ja éshté njé organ i réndésishém i komunés se Rahovecit ku pérfshihen
pérfag&sues te sektoréve ky¢ nga shogéria civile por edhe nga pakicat por edhe nga kleri fetar € diskutojné
dhe angizhohen qé me u sigurua q€ ne komunitet te kemi stabilitet dhe siguri, pra béhen pérpjekje ne
vazhdimési dhe kjo ¢éshtje éshté e rregulluar me ligj. késhtu gé si drejtues i KKSB-sé gé 4 vjet sipas nj€ plani
qé paraprakisht hartohet pastaj konsultohet si draft ehe me KKSB-né por edhe ne debat publik por edhe me
mekanizma qé jané relevanté Ky plan pér vitin 2022 ka ardh dhe ne kété proces merr pjesé edhe OSBE-ja dhe
organizata te tjera qé kryesisht trajtojné tema dhe ¢éshtje te siguris€. Ky plan &shté para jush dhe besoj g€ edhe
nga kjo piképamje kur € shtrojmé ¢éshtjen po hymé ne vitin 2022 pastér sa i pérket dokumenteve te miratuara
ne kuvend te komunés. Brenda vitit mbahen deri ne 6 mbledhje te KKSB-sé pasi €shté njé organ specifik dhe
shume iréndésishém dhe ky plan parasheh ne ¢do mbledhje se ¢ka do te mbahet si ne muajin janar, mars, prill,
gershor, shtator dhe néntor. Pra parashihen pér 6 mbledhje pika te caktuara te rendit te dités ku pérfshihen ku
bazohen ne rrethana apo proceset apo situatat qé parashihet te kaloj komiteti apo qytetaret e komunés se
Rahovecit gjate njé viti kalendarik. Nése keni ndonjé propozim ide plotésim sigurisht se do i b&€ni miré€ edhe
kétij plani por edhe atyre qé do té pérfshihen ne 4 vjecarin ¢ ardhshém si anétar te ri te KKSB-s€. Pra me kété
mandat pérfundon edhe mandati i KKSB-sé dhe tek ne janar pritet me u shpali thirrjet pér aplikime te reja pér
te gjithé ata g€ mendojné se munden me kontribuua ne KKSB, por tani planin megjithat€ duhet ta kemi te
gatshém dhe te miratuar pér vitin 2022 nga kuvendi i komunés. Uné ju ftojé qé ta miratoni planin e KKSB-s&
pér vitin 2022,
Kryesuesi — Faleminderit shume kryetar, atéheré meqé nuk kemi te lajméruar sa i pérket pikés se pesté te
rendit te dités, € gesim ne votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika ¢ pesté e rendit te dités. Para se me
mbyll mbledhjen e rregull, i kam dy fjal€ pér ti shtuar sa i pérket késaj mbledhje.
I nderuar kryetar i komunés z. Smajl Latifi, g€ ne emrin tim personal dhe te gjithé kolegeve te ju falénderoj
pér bashképunimin pér kété mandat qé kemi pasur se bashku dhe gjithsesi urime dhe suksese pér mandatin e
ri, gjithashtu e shfrytézoj rastin me i falénderua edhe nénkryetarin pastaj drejtoret e drejtorive komunale qé
gjithmoné kané te gatshém pér bashképunim rreth kérkesave te qytetareve qofté edhe ne orét e vona. Té
nderuar kolege anétar te kuvendit dua te ju falénderoj secilin veg e veg pér kontributin e juaj q€ keni dhan€ pér
kété mandat e ne veganti shefat e grupeve parlamentare duke filluar nga z Rasim Fazliu, pastaj Dervish
Cadraku, Fehmi Cena dhe Ali Morina. Jemi munduar g€ te japim kontributin toné per qytetaret q€ fatkeqésisht
u pérballém ne vitin 2020 por edhe kété vit me njé situaté jo te mire q€ pérfshiu gjithé botén, por ne si
komuné mendoj se j kemi dalé mbaré duke u organizuar dhe duke ju dalé ne ndihmé qytetareve tané brenda
mundésive tona. Pra ju falénderoj te gjithéve dhe megenése jemi ne mbledhjen e fundit ju falénderoj te
gjithéve pér bashképunimin dhe mirékuptimin qé kemi pasur gjate késaj kohé€ pér 4 vite g€ ne formén me te
miré te mundshme jemi munduar me dhané kontributin pér qytetaret tan€. Pra edhe nj€heré dua te uroj
kryetarin pér mandatin e ri dhe suksese mé tutje. Tani ne shenjé respekti do ti ftojé pér fjalé rasti edhe shefat e
grupeve.
Rasim Fazliu — Pérshéndetje te nderuar kolegg, fillimisht dua te ju falénderoj te gjithéve pér kéto 4 vite q€
kemi gené ne nivel detyre dhe mund te themi lirisht se anétarét e kuvendit komunal te Rahovecit, vértet kané
gené anétaré te kuvendit dhe i kané ngjae njé kuvendi ashtu si¢ duhet me pas me njé edukaté te ploté me
mirésjellje duke i mirékuptuar por edhe gjithmoné duke u interesuar dhe duke punuar pér te mirén ¢ qytelareve
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te komunés se Rahovecit. Gjithashtu e falénderoj edhe kryetarin bashke me drejtorét qé jané prezenté pér
punén dhe mirékuptimin qé kané pasur me neve , késhtu g&€ me tepér nuk do te flas pasi edhe zonja Rukije ne
fillim naplotésoj te gjithéve, késhtu q€ faleminderit shume.

Dervish Cadraku — Pérshéndetje pér te gjithé koleget anétar te kuvendit e gjithashtu edhe gjithé ckzekutivin.
Mendoj ¢ ky legjislacion ka qené mjaft konstruktiv falé punés me pérkushtim q€ kané béré anétarét e
kuvendit dhe pjesa e qeverisé komunale sigurisht pasi ka qené njé bashké punim i miré dhe kurdo g€ ka
bashk&punim te miré atéheré sigurisht se sjell edhe rezultate te mira. Kjo &shté merité e gjithé neve e
vecanérisht edhe e kryesuesit i cili ka gené mjaft konstruktiv. Ne fund dua qé ti uroj ata q€ jané kétu dhe kané
fitue te drejtén qé me marr pjesé ne legjislacionin e ri se pari shéndet dhe puné konstruktive g€ interesat e
qytetareve ti kené parasysh gjithgmos sepse mbi te gjitha se pari éshté interesi qytetar dhe gjithashtu edhe te
tjeréve gjitha te mirat ne punét e tyre ne jete.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, mendoj se pér mua ishte njé pérvojé e miré dhe interesant e sigurisht
kontribut dhénése e te qgenit delegat pér kéto 4 vite shkuan. Uné nuk do te jem asamblist ne legjislaturén e re
por do tejem diku pér me dhané kontribut prape ne interes te qytetareve, késhtu qé te gjithé ata kolegé g€ jané
zgjedh ju déshiroj prape suksese dhe gjithashtu shume suksese i déshiroj edhe kryetarit z. Smajl Latifi pér 4
vitet e ardhshme qé njékohésisht e falénderoj edhe pér bashképunimin dhe gjithé delegatet e grupeve politike
pa dallime pér bashképunimin qé kemi pasur gjithmoné ne interes te qytetareve pér ¢éshtje te réndésishme,
njé fal€nderim shkon edhe pér udhéheqgésit e grupeve politike ¢ gjithashtu edhe drejtoret me te cilét kemi pasur
bashké&punim dhe njé falénderim i vecanté sigurisht edhe pér kryesuesin g€ ka qen€ ne nivel te detyrés dhe na
ka mundésuar qé& ne te punojmé dhe te japim kontributin toné sa me te miréf si delegat. Pra suksese te gjithéve
ne punén tuaj.

Ali Morina — Faleminderit kryesues, i nderuar kryetar, nénkryetar, drejtor te drejtorive, kolegé asamblisté.
Sinqerisht me vjen keq gé kété mandat po e mbyllim pa kolegun toné, te ndjerin z.Astrit Thaqi. Singerisht dua
te ju falénderoj te gjithéve secilin veg e veg pér kontributin angazhimin dhe bashképunimin qé kemi pasur
gjate kétyre katér viteve, gjithashtu falénderim i veganté shkon edhe pér kryesuesin pér njé bashképunim te
ngushté, kryetarin, drejtorét e drejtorive e veganérisht anétaret € grupi tim te aleancés pér njé bashképunim te
ngushté qe kemi pasur gjate kétyre 4 viteve. Faleminderit shume.

Kryesuesi — Faleminderit te gjithéve, tash krejt ne fund e ftojmé kryetarin aktual dhe kryetarin e ardhshém qé
do te udhéheq komunén toné pér 4 vitet e ardhshme z. Smajl Latifi.

Kryetari — Uné ju falénderoj edhe njéheré nga zemra te gjithéve, kryesuesin e kuvendit te komunés, anétaret
e kuvendit te komunés, pérgjegjésit e grupeve politike, monitoruesit qé e kané pércjell me vémendje qofshin
nga Ministria e Pushtetit Lokal apo edhe nga organizatat jo qeveritare, shoqéria civile, OSBE-ja ,po ashtu dua
qé ta falénderoj ekipin tim qé kemi bashképunua jashtézakonisht shume dhe i kam sfiduar uné vet por nuk
kané qené pak te sfiduar edhe nga anétaret e kuvendit te komunés nga nénkryetari dhe secili drejtor veg € veg
qé i falénderoj pér bashképunim dhe kurajon qé e kané pasur. Ne kemi pasur sfida g€ ne fillim dhe uné i
falénderoj pér kété pasi si sfide kemi pasur zgjedhjen e kryesuesit edhe pse nuk éshté zgjedhur ne kushte
normale por ka mbérri me fitua respektin e te gjithé anétareve te kuvendit. Pra kryesuesi me punén dhe
respektin gé e ka kultivue ne vazhdimési ka mbjelle farén e besimit te secili anétar i kuvendit te komunés se
Rahovecit. Pra &shté njé shembull i miré q& késhtu duhet te funksionojné kryesuesit q€ ne fakt duhet me
reflektua edhe paanshméri dhe me i krye punét dhe pérgjegjésit si duhet. Uné besoj g€ kryesuesi ne
bashképunim me kuvendin € komunés e ka krye punén ashtu si duhet dhe e pérgézoj pér punén gé ka krye,
ndérsa sa i takon raporteve ekip qeverisés kryetar i komunés kuvend i komunés atéheré do te ishte e
panatyrshme me thané qé na nuk kemi pasur asnjé sfidé apo pérballje ne ballafaqgim me ju sepse ndryshe do
ishim ne ndonjé vend komunist po ne kemi qené ne kuvend te komunés dhe kemi marr vérejtje késhiila
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ploté[sime por edhe kritika e g€ po besoj g€ gjat gjithé késaj periudhe kemi gen€ jemi pérpjekur me reflektua
angazhuim pérkushtim dhe jo inate. Pra neve nuk na ka ardh mir€ kur dikush na ka kritikua ne sallé mirépo
menjéhier pas mbledhjes kemi ndérmarr veprime te caktuara g€ me u sigurua q€ po i dégjojmé me vémendje
ata gé japin vérejtie apo qé kritikojné dhe kjo na ka shérbye pastaj gjate gjithé procesit apo periudhés 4
vjecare. Jemi ballafaguar me shume sfida te renda dhe panjohura pér ne si¢ &shté pandemia edhe tani ju
shpreh ngushéllimet e mia edhe ne emér te qytetareve qé& kemi 78 raste te vdekjeve ne komunén e Rahovecit
si pasoj ¢ Covid-19 dhe ka edhe raste te paregjistruara si¢ éshté rasti edhe vliau im g€ ka qené shume e véshtir
si¢ ka qené edhe humbja e asamblistit z.Astrit Thagi q& nuk ka qen€ humbje jo vetém ¢ PDK-sé€ por pér gjithé
komunén e Rahovecit por edhe me gjeré. Por natyrisht humbjet qé& i kemi pérjetua dhe humbjet g€ i kemi pas
nuk kané gene te lehta me u pérballua por ne kemi gjetur force te pérbashkét me 1 pérballua kéto. Ky kuvend
i komunés ka marr shume vendime te réndésishme ka miratuar rregullore, ka béré plotésim ndryshim te
rregulloreve te gjitha me qellim qé ti shérbejné rregullimit te jetés apo qé kané shérbye me rregullua shume
problernatika qé natyrisht qé detyra e institucioneve éshté qe me i krye dhe asnjéheré nuk kemi pasur raste
problernatike qé te na shkoj mendja q& te mos miratohet njé rregullore apo njé vendim i réndésishém pér te
mirén € gytetareve. Ky kuvend ka miratuar disa heré buxhetin apo pér 4 vite rréshe e ka miratuar buxhetin dhe
natyrisht nuk éshté lehté aspak te miratohet njé buxhet edhe pse i nénshtrohet krejt procedurave pasi jemi
komune q& kemi shume probleme dhe nevaoja e kérkesa dhe i falénderoj publikisht pér rendé€sin g€ ja keni
dhénén komunés si anétar te kuvendit gé ne mesin e komunave te para ta votojmé buxhetin pér vitin 2022,
Ne normalisht qé kemi pasur edhe plot vendime te cilat kane te b&jné me situata te cilat i kan€ béré€ nder, pasi
ne kemi pasur nje géndrim te caktuar gjate késaj periudhe kur dikush &shté fiuar ne gjykatén e Hagés dhe ky
kuvend i komunés kané nxjerr deklaraté kur drejtuesit € UCK-sé jané thirrur ne Hagé apo jané ngritur
aktakuza apo jané thirrur ne cilésiné e déshmitarit. Pra ky kuvend ka nxjerré deklaraté dhe ka mbajtur géndrim
pavarésisht dikush mundet me thané se nuk jané kompetenca te komunave por ne kemi déshmuar se komuna
e Rahovecit beson ne drejtésiné e luftés ¢lirimtare qé€ e ka bo UCK-ja dhe dihet se kush éshté agresori dhe
kush éshté viktima. Ky kuvend ka miratuar vendime te cilat i kané vlerésuar njerézit e caktuar, pra e kané
vlerésuar Tomor Kotorrin nga Pérmeti, ambasadorin Qemal Minxhozi por ka ndérmarr edhe veprime te tjera
qé sigurisht se komunés toné i kane dhéné mundési me u lidh edhe me personalitete por edhe me iniciativa te
caktuara te cilat ve¢ munden me i sjell dobi komunés. Pastaj ky kuvend i komunés ka ndémarr edhe plot
veprime sigurisht me ekzekutivin € komunés dhe kryetarin € Komunés dhe besoj q€ jemi nder komunat me te
mira qé ka Republika e Kosovés. Sigurisht se ka pasur ndonjéheré telashe mirépo nuk ka pasur situata
frenuese q& mund te keté patur ne kuvende te tjera te Kosoveés sic¢ ishte rasti me situatén problematike ne
Prizren dhe Malishev, gjithashtu situate problematike ne miratimin e buxhetit kemi pasur edhe ne Suhareké.
Pra anétarét e kuvendit te komunés kané treguar vetédije jashtézakonisht te larté te cilén e kané shprehur dhe
déshmuar qé Kuvendi i Komunés nuk &shté frenues dhe nuk ndalon procese zhvillimore pozitive g€ jané ne
interes te komunés. Késhtu qé kété e ka déshmuar kuvendi joné i komunés se Rahovecit dhe uné jam
falénderues edhe pér secilin dhe ndjenjén e larte te pérgjegjésisé qé kané déshmuar pérgjegjésit e grupeve
politike si Rasimi,Dervishi,Fehmia,Alia por edhe njé gatishméri por edhe vullnet individual q€ e kané
déshmuar Besniki Bajrami por edhe Trajko qé ka gené pjese e secilit proces qé edhe kontributi i tij ka shkuar
ne dobi te asaj qé &shté interes i pérgjithshém. Pra i kam vlerésimet me te mira pér kuvendin € komunés dhe i
uroj te gjithé ata q€ kané fatin dhe mundé&sin me punua bashke me ne gjate kétij mandati 4 vjecar dhe sigurisht
se do ta ruajmé migésiné me ata qé nuk jané futur fare apo nuk kané€ mbérri me sigurua ulése ne kuvendin e
komunés. Tash ne po hymé ne njé etapé te re pasi tash kam edhe pérvojén pasi ne mandatin e paré kemi pasur
shume probleme por nga viti 2017 e tutje nuk ka ndodhur edhe pse kemi kaluar shume sfida me kuvendin por
nuk kam ndonjé pérvojé te hidhur te asaj kohe por pérvoja gjate kétij mandati 4 vjecare ka qené shume me
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pozitive ¢he nivel shume me i larté i komunikimit dhe sigurisht se kryetari i komunés e ka kuptua se me
kuvendine komunés duhet me gené me i afért dhe bashképunues, pasi ne fillim kam mendue se krejt punét e
komuné&s mundet me i krye kryetari i komunés me ekipin ¢ tij. Kurse tash jemi ne njé etape te re dhe me
anétaret figurativisht te vjetér te kuvendit q€ do te jené edhe ne pérbérjen e re do te kemi njé komunikim
shume me né nivel pér shkak se ata kané njé pérvojé te duhur dhe vetém me ata g€ hyné pér heré te paré ne
proces do te kemi mundési te komunikimit dhe bashképunimit midis qeveris€é ¢ kuvendin te komunés.
Faleminderit te gjithéve, juve kryesues ju pérgézoj pér punén dhe gjithashtu ekipit tim pér punén pérkushtimin
sfidat qéikemi kalua bashke. K&shtu qé edhe njéheré urime dhe shume suksese ne detyrén tuaj te re.
Kryesuesi — Faleminderit shume kryetar pér vlerésimin korrekt dhe te drejté, ju uroj shéndet dhe suksese ne
mandatine ri. Te nderuar kolegé ju pérshéndes pérzemérsisht dhe gjitha te mirat pér ju!
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